
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 26 de março de 2020. Ano 2020 Edição nº 0184 Pagina  1 
 

 

 

 

 

 

Súmula: Dispõe sobre os 

valores das taxas estabelecidas 

no art. 2º da Lei Municipal nº 

412/2019, para o exercício de 

2020. 

 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, 

Prefeito do Município de Salto do Itararé - Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Ficam estabelecidos os valores abaixo 

relacionados dos serviços prestados pelos veículos 

pertencentes à Prefeitura Municipal de Salto do Itararé/PR, a 

particulares que aderirem ao Programa Porteira Adentro, 

conforme a Lei Municipal nº 412/2019: 

 

I - Motoniveladora: R$ 50,00 por hora ou fração de hora; 

II ï Pá-carregadeira: R$ 50,00 por hora ou fração de hora; 

III ï Retroescavadeira: R$ 50,00 por hora ou fração de hora; 

IV ï Trator: R$ 40,00 por hora ou fração de hora. 

 

Art. 2º. O procedimento para solicitação e recolhimento 

da taxa a que se refere este decreto será o mesmo 

estabelecido no art. 2º do Decreto Municipal nº 10/2018, 

observada a necessidade de comprovação de adesão do 

particular ao Programa Porteira Adentro, conforme a Lei 

Municipal nº 412/2019. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Salto do Itararé-PR, 26 de março de 2020. 

 

 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 17/2020 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 26 de março de 2020. Ano 2020 Edição nº 0184 Pagina  2 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 26 de março de 2020. Ano 2020 Edição nº 0184 Pagina  3 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 26 de março de 2020. Ano 2020 Edição nº 0184 Pagina  4 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 26 de março de 2020. Ano 2020 Edição nº 0184 Pagina  5 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 26 de março de 2020. Ano 2020 Edição nº 0184 Pagina  6 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 26 de março de 2020. Ano 2020 Edição nº 0184 Pagina  7 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 26 de março de 2020. Ano 2020 Edição nº 0184 Pagina  8 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


